
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

Provincia di Agrigento 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N. 04                                                                     DEL  29/01/2019 

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Convenzione  per  la  sorveglianza  del  patrimonio   ambientale  e faunistico 

del Comune di Naro e per l'attività di sensibilizzazione nei riguardi di valori 

ecologici, forestali e faunistici. 

                             

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì ventinove del  mese  di  Gennaio alle ore 13,30 e  seguenti  

in  Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Calogero Cremona                   ............................................ 
 

• Calogero Cangemi                   ............................................ 
 

• Schembri Stefano                  ............................................ 
 

• Giunta Rosa Maria                   ............................................ 
 

• Anzaldi  Maria Alba                  ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale dr.  Giuseppe Vinciguerra  ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

  

 Il Presidente, con l’assistenza del Segretario  dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i membri della 

Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 

⋅ con istanza in atti al prot. n. 18599 del 21/12/2018, l'Associazione di Promozione Sociale  e 

Tutela Ambientale  "Guardia Faunistica Ambientale"  distaccamento operativo di Naro ha 

offerto a questo Comune i  seguenti servizi gratuiti e senza oneri a carico del Bilancio; 

⋅ predisposizione di progetti di solidarietà sociale e di tutela e protezione dell'ambiente e della 

fauna; 

⋅ sorveglianza del patrimonio naturale  e paesaggistico del territorio comunale; 

⋅ attività di sensibilizzazione nei riguardi di beni e di valori ecologici, forestali e faunistici; 

 

CONSIDERATO CHE: 

⋅ questo Comune intende fruire dei servizi offerti, in modo da elargirli alla collettività locale, 

sotto l'egida del pubblico interesse; 

 

RITENUTO CHE: 

 

⋅ i servizi offerti dall'Associazione "Guardia Faunistica e Ambientale" possono essere erogati  dal 

Comune di Naro previa stipula di apposita convenzione che allo scopo è stata predisposta  con 

un articolato di n. 7 articoli; 
 

 

 

PROPONESI 

 
 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, lo schema di convenzione tra il Comune di 

Naro  e l'Associazione  "Guardia Faunistica Ambientale" che alligasi sub "A"; 

2. di dare mandato al Capo Settore P.O. 3 di sottoscrivere la convenzione de qua. 

 

 

                                 
 

 

 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica.  

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità  contabile. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 
 

 

D E L I B E R A 
 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….... 


